
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III – Ambito territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/3173711 – C.F. 80016710321 

e-mail: usp.ts@istruzione.it – PEC: uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 1 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 297, 
e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO  il Decreto Ministeriale n. 251 del 6 agosto 2021, recante le disposizioni normative relative 

alle immissioni in ruolo del personale ATA a valere per l’anno scolastico 2021/22, nonché le 
annesse tabelle di ripartizione del contingete tra i diversi profili professionali, diffusi con la 
nota DGPER prot. n. 25099 del 6 agosto 2021; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale dell’USR prot. 8936 del 13 agosto 2021 di riparto fra le 
province del contingente degli assistenti tecnici;  

VISTO  l’avviso di questo Ufficio prot. n. 2702 del 13 agosto 2021, relativo all’avvio della procedura 
informatizzata di immissione in ruolo del personale di cui trattasi, da concludersi con la scelta 

della sede provvisoria di servizio per gli aspiranti utilmente inseriti nella graduatoria 
permanente della provincia di Trieste;  

VISTE  le disponibilità per le nomine in ruolo pubblicate con prot. 2751 del 16 agosto 2021;  
VISTE  le istanze prodotte entro il 22 agosto 2021 e gli aspiranti in posizione utile che non hanno 

manifestato alcuna istanza finalizzata alla partecipazione alla procedura ovvero di rinuncia 
alla medesima; 

VISTO  il dispositivo prot. 2768 del 23 agosto relativo alla ripartizione del contingete per profilo;  
VISTE  le rinunce alla proposta di immissione in ruolo pervenute all’Ufficio Ambito Territoriale;  

 
DISPONE 

Per quanto espressamente indicato in premessa il personale ATA, appartenente ai profili degli assistenti 

tecnici, degli assistenti amministrativi e dei collaboratori scolastici sono individuati dalle graduatorie 
Permanenti per i 24 mesi della provincia di Trieste quali destinatari di contratto a tempo indeterminato 
per l’a.s. 2021/2022 nella sede per ciascuno indicata.  

Entro tre giorni dalla pubblicazione del presente avviso, è data facoltà agli Assistenti amministrativi neo 

immessi in ruolo di presentare istanza per l’incarico da DSGA, ai sensi dell’art. 14 del CCNI Utilizzazioni e 
Assegnazioni provvisorie, al Dirigente Scolastico o al Dirigente dell’Ufficio di Ambito Territoriale. 

Eventuali rinunce alla presente procedura assunzionale dovranno essere inviate via mail all’indirizzo 
usp.ts@istruzione.it corredate di documento di riconoscimento in corso di validità.  

Le nomine hanno decorrenza giuridica ed economica dal 1° settembre 2021. Al personale immesso in 

ruolo per l’a.s. 2021/2022 sarà assegnata la sede definitiva nell’anno scolastico 2022/2023 nella 
provincia di immissione in ruolo.  

Il contratto sarà sottoscritto con il Dirigente scolastico dell’Istituto di destinazione. Il Dirigente scolastico 

competente darà comunicazione della presa di servizio alla Ragioneria territoriale dello Stato e 
comunicherà a questo ufficio unicamente la mancata presa di servizio dal 1 settembre 2021. 

Valgono le condizioni dell’art. 560 c. 1 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e dell’art. 9 del testo 

unico approvato con decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3 “Colui che ha 
conseguito la nomina, se non assume servizio senza giustificato motivo entro il termine stabilito, decade 
dalla nomina". 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR ovvero Ricorso Straordinario 

al Presidente della Repubblica, rispettivamente, nel termine di giorni 60 o 120, decorrenti dalla data di 

avvenuta pubblicazione. 
 

Il Dirigente dell’Ufficio III 
Ambito territoriale della Provincia di Trieste 

Vania Colladel 
 

All’albo 

All’Ufficio II 
Ai Dirigenti Scolastici di Trieste 
Alle OOSS  
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Trieste  

Firmato digitalmente da
COLLADEL VANIA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

m_pi.AOOUSPTS.REGISTRO UFFICIALE.U.0002807.24-08-2021

mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/
mailto:usp.ts@istruzione.it


UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA

UFFICIO AMBITO TERRITORIALE DI TRIESTE

IMMISSIONI IN RUOLO PERSONALE ATA A.S. 2021/22 (DM 251/2021)

PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO

TURNO POSIZIO

NE

COGNOME NOME CODICE DENOMINAZIONE ISTITUTO ITA/SLO D'UFFICIO

2 AA 1 DELUCCA SUSANNA TSPS02000R GALILEO GALILEI

2 AA 2 BOENCO ANTONELLA TSTF010008 ALESSANDRO VOLTA

2 AA 3 PETERLIN AMBROZ TSIC81600G IC SAN GIACOMO-L.INS.SLOV. SLO

2 AA 4 IANDIORIO MARIA TSSD01000L ENRICO E UMBERTO NORDIO

2 AA 5 CITRO DUNIA TSIS00400D ISIS CARDUCCI - DANTE

2 AA 6 BASAGLIA DANIELA TSSD01000L ENRICO E UMBERTO NORDIO

2 AA 7 KRMEC EVA TSTF010008 ALESSANDRO VOLTA

2 AA 8 MANCINELLI ANTONIO TSCT70100P CENTRO TERRITORIALE 16 DISTRETTO

2 AA 9 HRVATIC SANJA TSPS03000B GUGLIELMO OBERDAN d'Ufficio

2 AA 10 JAZBEC MILENA RINUNCIA

2 AA 11 GOZZO GABRIELLA TSIS00200T ISIS NAUTICO T. DI SAVOIA  - L. GALVANI

2 AA 12 TAFURI ANGELA TSPS03000B GUGLIELMO OBERDAN

2 AA 13 RAVBAR MARTINA RINUNCIA

2 AA 14 EDERA PATRIZIA TSIC81000L IST. COMPR. ITALO SVEVO

PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO

TURNO POSIZIO

NE

COGNOME NOME CODICE DENOMINAZIONE ISTITUTO ITA/SLO D'UFFICIO

4 CS 1 GIBBIN MONICA TSIC81500Q IST. COMPR. AI CAMPI ELISI

4 CS 2 LOVRENCIC META TSIC820007 IC JOSIP PANGERC - L.INS.SLOV. SLO

4 CS 3 BERDON KSENIJA TSIC80800L IST. COMPR. DANTE ALIGHIERI

4 CS 4 SANCIN JANOS TSTF010008 ALESSANDRO VOLTA

4 CS 5 ACCORDINO VALENTINA TSIC81500Q IST. COMPR. AI CAMPI ELISI

4 CS 6 COLJA ANJA RINUNCIA

4 CS 7 HROVATIN IVAN MARIJA TSIC806001 IST. COMPR. ALTIPIANO

4 CS 8 BERNOBICH ALIDA TSIC812008 IST. COMPR. SAN GIOVANNI

4 CS 9 AGOSTO CARMELO TSIC80800L IST. COMPR. DANTE ALIGHIERI

4 CS 10 VALENTINI SARA TSIC80700R IST. COMPR. GIANCARLO ROLI

4 CS 11 BARRELLA EMANUELA TSIC81500Q IST. COMPR. AI CAMPI ELISI

4 CS 12 GRUDEN MARJAN TSIC80300D IST. COMPR. TIZIANA WEISS

4 CS 13 COLOMBO ANGELA RINUNCIA

4 CS 14 MONARO CRISTINA RINUNCIA

4 CS 15 BOZZA WALTER RINUNCIA

4 CS 16 ALIBERTI MARIA TSIC80300D IST. COMPR. TIZIANA WEISS

4 CS 17 RUSSO LOREDANA TSIC80700R IST. COMPR. GIANCARLO ROLI

4 CS 18 HROVATIN LUCIANA TSIC81000L IST. COMPR. ITALO SVEVO d'Ufficio

4 CS 19 ORETTI GIULIANA TSIS00400D ISIS CARDUCCI - DANTE

4 CS 20 D'OSUALDO VALENTINA RINUNCIA

4 CS 21 DOLJAK ERIKA RINUNCIA

4 CS 22 MLJAC FRANC JANEZ RINUNCIA

4 CS 23 SCHNABL JASMIN TSIC81700B IC V. BARTOL-L.INS.SLOV. SLO

4 CS 24 KOSUTA MILENA RINUNCIA

4 CS 25 PALESE MASSIMO TSIC81000L IST. COMPR. ITALO SVEVO

4 CS 26 ZADNIK IVIANA TSIC81000L IST. COMPR. ITALO SVEVO

4 CS 27 ANGELI MARISA RINUNCIA

4 CS 28 MATITTI LUCIANA RINUNCIA

4 CS 29 GASPARINI ROSSELLA TSIS00400D ISIS CARDUCCI - DANTE

4 CS 30 OBERSNEL IRINA TSIC806001 IST. COMPR. ALTIPIANO

4 CS 31 CUOMO EDOARDO TSIS00400D ISIS CARDUCCI - DANTE

4 CS 32 FANTIN VANIA RINUNCIA

4 CS 33 ARMANI DARIO RINUNCIA

4 CS 34 SCALA FRANCESCO RINUNCIA

4 CS 35 ZAGARIA RAFFAELE TSIC804009 IST. COMPR. GIOVANNI LUCIO



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA

UFFICIO AMBITO TERRITORIALE DI TRIESTE

IMMISSIONI IN RUOLO PERSONALE ATA A.S. 2021/22

PROFILO ASSISTENTE TECNICO

TURNO PROFILO - AREA POSIZIO

NE

COGNOME NOME CODICE DENOMINAZIONE ISTITUTO ITA/SLO D'UFFICIO

1 AT AR02 - ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA 1 PARISI FRANCESCO TSTE03000P GRAZIA DELEDDA - MAX FABIANI

1 AT AR02 - ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA 4 FERRARO ANGELA RINUNCIA

1 AT AR02 - ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA 5 PONTEL DENIS TSIC81000L IST. COMPR. ITALO SVEVO d'Ufficio

1 AT AR02 - ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA 6 COSLOVICH ALESSIO TSIS00300N J.STEFAN-L.INS.SLOVENA SLO

1 AT AR02 - ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA 7 ZETKO JAN TSTF010008 ALESSANDRO VOLTA


